
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 371 DEL 28/12/2018 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE EX ART. 53 D. LGS. 165/2001 - 
DIPENDENTE ELEFANTE RITA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1475
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 371 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE EX ART. 53 D. LGS. 165/2001 - DIPENDENTE ELEFANTE 

RITA. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto che con determina n. 59 del 19/03/2015 la dipendente di ruolo dott.ssa Elefante Rita è stata 

autorizzata, ai sensi di quanto disposto dall’art. 53 del D.Lgs 165/2001, a ricoprire l’incarico di 

gestore dei trasporti presso la società Anacapri Servizi s.r.l. unipersonale, con scadenza il 

31/12/2018; 

Vista la nota del 28/12/2018 assunta in pari data al protocollo generale dell'Ente al n. 19507 con la 

quale il sig. Paolo Staiano, in qualità di amministratore della soc. “Anacapri Servizi s.r.l. 

unipersonale” ha richiesto a questo Ente l’autorizzazione prescritta dall’ art. 53 del D. Lgs. 

165/2001 finalizzata al rinnovo dell’incarico professionale di “Gestore dei trasporti” presso la citata 

società alla sig.ra Elefante Rita, dipendente di ruolo di questo Ente; 

Visto che la sig.ra Rita Elefante, per le vie brevi, ha comunicato la propria disponibilità al rinnovo 

dell’incarico in parola. 

Considerato che il citato incarico dovrà essere espletato dalla dipendente Elefante Rita al di fuori 

del normale orario di servizio e senza alcun onere a carico di questa Amministrazione; 

Ritenuto che non intercorre alcuna incompatibilità e/o conflitto di interessi di cui all’ art. 53 D.Lgs. 

165/01 e che per la dipendente interessata sia occasione di un arricchimento professionale; 

Richiamato l’art. 53 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, come da richiesta pervenuta con lettera del 28/12/2018 assunta al protocollo 

dell'Ente al n. 19507 del 28/12/2018 l’autorizzazione, prescritta dall’art. 53 del Decreto Legislativo 

n. 165 del 30.03.2001, a favore della dipendente Rita Elefante in servizio a tempo pieno ed 

indeterminato presso il Settore Finanziario di questo Ente, affinché la stessa possa prestare attività 

retribuita quale gestore dei trasporti presso la società “Anacapri Servizi s.r.l. unipersonale” fino al 

31/12/2021; 

2. di dare atto che la suddetta prestazione dovrà essere espletata dalla dipendente al di fuori 

dell’orario di servizio e senza alcun onere a carico di questa Amministrazione; 

3. di dare atto che il compenso corrisposto alla dipendente suddetta dovrà essere comunicato a 

questo Ente al fine di ottemperare agli adempimenti previsti dall’art. 53 del D Lgs. 165/2001, 

connessi alla rilevazione annuale dell’anagrafe delle prestazioni; 

4. di dare atto che la presente autorizzazione dovrà essere comunicata entro 15 giorni dalla data 

della presente all'anagrafe delle prestazioni; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta, per questo Ente, alcun aggravio di 

spesa e/o implicazioni di carattere finanziario. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                       (dott.ssa Adele Ipomea) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1505

AUTORIZZAZIONE EX ART. 53 D. LGS. 165/2001 - DIPENDENTE ELEFANTE RITA.

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 371 Nr. adozione generale: 1475
28/12/2018Data adozione:

28/12/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


